
 

 

N A Ř ÍZE N Í S TA TU TÁ R N ÍH O  MĚ S TA  P L ZN Ě  

č .  8 / 2 0 0 7  

            Rada města Plzně svým usnesením č. 1064 ze dne 13. září 2007 schválila podle § 4a 

odst. 1 písm. a) zákona České národní rady č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České 
republiky v oblasti cen, v platném znění, a v souladu s výměrem č. 1/2007 Ministerstva 
financí České republiky, uveřejněném v Cenovém věstníku č. 15/2006, a v souladu s § 11 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, toto nařízení obce: 

O  T AR I F U I N T E GROVAN É HO D O P RAVN Í HO 

S YS T É MU N A ÚZE M Í  M Ě S T A P LZN Ě  

  

Článek 1 

1.        Tímto nařízením se stanovují maximální ceny jízdného hromadné veřejné dopravy za 
dopravu osob a zavazadel na území statutárního města Plzeň (dále jen „město Plzeň). 

Jejich výše odpovídá sazbám jízdného, stanoveným tzv. „Integrovaným dopravním 
systémem“ (dále i „IDS“), zavedeným na území města Plzně a dalších obcí, které se 

k projektu IDS připojily. 

2.        Integrovaným dopravním systémem se rozumí systém pro zajišťování dopravní 
obslužnosti, který je založen na propojení dopravních systémů zúčastněných dopravců. 

3.        Veškeré níže uvedené ceny jsou stanoveny včetně aktuální platné sazby DPH.  

Článek 2 

1.        Jízdné a přepravné podle tohoto článku se stanovuje pro dopravu ve vozidlech 
Plzeňských městských dopravních podniků, a.s., (dále jen „PMDP“). 

2.        Jednodenní jízdné na 1 kalendářní den se stanovuje ve výši            Kč   40,- 

3.        Jízdné nepřestupné plnocenné  se stanovuje ve výši                           Kč   12,- 

Jízdné přestupné 30 minut plnocenné se stanovuje ve výši               Kč   12,-          

Jízdné přestupné 60 minut plnocenné se stanovuje ve výši               Kč   16,- 

Jízdné přestupné 180 minut plnocenné se stanovuje ve výši             Kč   26,-          

Jízdné přestupné 24 hodin plnocenné se stanovuje ve výši               Kč   40,-          

4.        Jízdné nepřestupné zlevněné se stanovuje ve výši                             Kč     6,- 

Jízdné přestupné 30 minut zlevněné se stanovuje ve výši                 Kč     6,-          

Jízdné přestupné 60 minut zlevněné se stanovuje ve výši                 Kč     8,- 

Jízdné přestupné 180 minut zlevněné se stanovuje ve výši               Kč   13,-          

Jízdné přestupné 24 hodin zlevněné se stanovuje ve výši                  Kč   20,- 

5.    Jednorázové nepřestupní jízdné hrazené v hotovosti u řidiče  
se stanovuje ve výši                                                                               Kč   20,- 

6.    Nárok na přepravu za zlevněné jízdné mají: 

a)    děti od 6 do 15 let, 
b)    občané ČR do 70 let a osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající starobní 

nebo plný invalidní důchod, 
c)    rodič, doprovázející alespoň jedno dítě do šesti let. 

7.        Přepravné se stanovuje ve výši                                                            Kč     0,- 



 

 

Článek 3 

1.   Ceny základních časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých 
druhů ve výši: 
a)  roční (380 dní)                                                                                  Kč 3 460,- 

b)  šestiměsíční (190 dní)                                                                       Kč 2 000,- 
c)  volný tarif (1 – 123 dny)                                                         dle Přílohy č. 1 

2.   Ceny zlevněných časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých 
druhů ve výši: 
a)  roční (380 dní)                                                                                  Kč 1 730,- 

b)  šestiměsíční (190 dní)                                                                       Kč 1 000,- 
c)  volný tarif (1 – 123 dny)                                                        dle Přílohy č. 2 

3.   Nárok na zlevněnou časovou předplatní jízdenku mají: 
a)  děti od 6 do 15 let, 
b)  žáci[1] a studenti[2] do 26 let[3], 

c)  občané ČR do 70 let osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající starobní 
nebo plný invalidní důchod, 

d) osoby pobírající rodičovský příspěvek. 

Článek 4 

1.   Nárok na bezplatnou přepravu mají 

a)  děti do 6 let, 
b)  důchodci – občané ČR a osoby s trvalým pobytem v ČR starší 70 let, 

c)  držitelé průkazu ZTP, 
d) držitelé průkazu ZTP/P včetně jejich průvodce, nebo vodícího psa pokud se 

přepravují současně s tímto držitelem, včetně invalidního vozíku[4], 

e)  osoby, o nichž tak stanoví zákon[5], 
f)  důchodci, kteří jsou držiteli platného průkazu vydaného ÚV Českého svazu 

bojovníků za svobodu, Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením bývalých 

politických vězňů ČR nebo Ústřední radou Svazu PTP – VTNP, 
g)  držitelé zlaté Jánského plakety na základě průkazu vydaného vedoucím odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Plzně. 

2.   Nárok na bezplatné přepravné se stanoví pro případ přepravy: 
a)    dětského kočárku s dítětem, 

b)   jednoho páru lyží v obalu, 
c)  jedné pojízdné tašky nebo zavazadla do rozměru 25x40x60 cm, předmětu tvaru 

desky do rozměru 5x80x100 cm, předmětu tvaru válce do délky 150 a průměru 20 
cm; přičemž tyto velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem.  

Článek 5 

1.   Nárok na zlevněné jízdné dle čl. 2 odst. 6 písm. b) vzniká osobám, které při kontrole 
pověřenou osobou dopravce předloží současně s jízdenkou průkaz totožnosti nebo průkaz 

o povolení k trvalému pobytu a doklad o tom, že jsou poživateli důchodu, jímž může být: 
a)   rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání důchodu, nebo 

b)   potvrzení o důchodu z pošty, nebo 

c)   průkaz Svazu důchodců, nebo 

d)  průkaz na slevu jízdného vydávanou ČD, ČSAD. 

2.   Nárok na zlevněnou časovou předplatní jízdenku dle čl. 3 odst. 3 písm. c) vzniká 
osobám, které předloží kromě průkazu totožnosti nebo průkazu o povolení k trvalému 
pobytu, rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního nebo 

plného invalidního důchodu. 



 

 

3.   Nárok na zlevněnou časovou předplatní jízdenku dle čl. 3 odst. 3 písm. d) vzniká 

osobám, které předloží kromě průkazu totožnosti i „Oznámení o přiznání dávky státní 
sociální podpory“ potvrzené příslušným úřadem na daný kalendářní rok. Nárok vzniká 
osobám pobírající rodičovský příspěvek po celou dobu platnosti zlevněné časové 

předplatní jízdenky. 

4.   Nárok na bezplatnou přepravu dle čl. 4 odst. 1 písm. b) mají osoby, které při přepravě 

předloží ke kontrole osobě, pověřené dopravcem, platný průkaz totožnosti nebo průkaz o 
povolení k trvalému pobytu. 

5.   Nárok na bezplatnou přepravu dle čl. 4 bod 1 písm. c) až g) je cestující povinen na výzvu 

dopravcem pověřené osoby doložit hodnověrným dokladem, z kterého nárok vyplývá. 

6.   Nárok na zlevněnou časovou jízdenku nemají účastníci mimořádného krátkodobého 

studia, večerních škol a kurzů dálkového a rekvalifikačního studia a studia při 
zaměstnání. 

Článek 6 

Tímto nařízením se ruší nařízení města Plzně č. 15/2004, č. 3/2007 a č. 7/2007. 

Článek 7 

Toto nařízení nabývá účinnosti 1. ledna 2008. 
  

  

  

  

  
  
  

  
Ing. Pavel  Rödl                                           Jiří Uhlík 
primátor města                                               náměstek primátora 

  

  

  

  

  

Příloha č. 1 Nařízení statutárního města Plzně č.    / 2007 

  

Počet dnů Kč Počet dnů Kč Počet dnů Kč Počet dnů Kč Počet dnů Kč 

1 40 26 384 51 750 76 1 046 101 1 356 

2 86 27 388 52 756 77 1 054 102 1 374 

3 118 28 390 53 760 78 1 062 103 1 392 

4 150 29 390 54 764 79 1 068 104 1 408 

5 178 30 390 55 770 80 1 074 105 1 422 

6 202 31 390 56 772 81 1 080 106 1 432 

7 224 32 430 57 776 82 1 086 107 1 442 

8 244 33 464 58 778 83 1 092 108 1 450 

9 260 34 496 59 780 84 1 096 109 1 456 

10 272 35 524 60 780 85 1 100 110 1 462 

11 284 36 548 61 780 86 1 104 111 1 468 

12 296 37 572 62 780 87 1 108 112 1 474 

13 306 38 592 63 818 88 1 112 113 1 480 

14 314 39 612 64 850 89 1 114 114 1 484 



 

 

15 322 40 632 65 878 90 1 120 115 1 490 

16 330 41 650 66 904 91 1 120 116 1 494 

17 338 42 668 67 926 92 1 120 117 1 496 

18 344 43 684 68 946 93 1 154 118 1 500 

19 350 44 696 69 964 94 1 188 119 1 502 

20 356 45 708 70 978 95 1 220 120 1 504 

21 362 46 716 71 992 96 1 248 121 1 506 

22 368 47 724 72 1 006 97 1 272 122 1 506 

23 372 48 732 73 1 018 98 1 296 123 1 506 

24 376 49 738 74 1 030 99 1 316     

25 380 50 744 75 1 040 100 1 336     

  
  

Příloha č. 2 Nařízení statutárního města Plzně č.    / 2007 
  

  

  
 

 

 
[1] Žákem se rozumí žák základních a středních škol zřízených podle zákona č. 561/2004 Sb. 
[2] Studentem se rozumí žák středních škol starší 15 let a student vysoké školy zřízené podle zákona č. 111/98 

Sb. 
[3] § 11 zákona č. 117/95 Sb. o státní podpoře při splnění podmínek uvedených v § 12, 13 a 14. 
[4] Vyhláška MPSV č. 182/91 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení. 
[5] Zákon č. 236/95 Sb. o platu a dalších náležitostech spojených s  výkonem funkce představitelů státní moci a 

některých orgánů a soudců 

Počet dnů Kč Počet dnů Kč Počet dnů Kč Počet dnů Kč Počet dnů Kč 

1 20 26 192 51 375 76 523 101 678 

2 43 27 194 52 378 77 527 102 687 

3 59 28 195 53 380 78 531 103 696 

4 75 29 195 54 382 79 534 104 704 

5 89 30 195 55 385 80 537 105 711 

6 101 31 195 56 386 81 540 106 716 

7 112 32 215 57 388 82 543 107 721 

8 122 33 232 58 389 83 546 108 725 

9 130 34 248 59 390 84 548 109 728 

10 136 35 262 60 390 85 550 110 731 

11 142 36 274 61 390 86 552 111 734 

12 148 37 286 62 390 87 554 112 737 

13 153 38 296 63 409 88 556 113 740 

14 157 39 306 64 425 89 557 114 742 

15 161 40 316 65 439 90 560 115 745 

16 165 41 325 66 452 91 560 116 747 

17 169 42 334 67 463 92 560 117 748 

18 172 43 342 68 473 93 577 118 750 

19 175 44 348 69 482 94 594 119 751 

20 178 45 354 70 489 95 610 120 752 

21 181 46 358 71 496 96 624 121 753 

22 184 47 362 72 503 97 636 122 753 

23 186 48 366 73 509 98 648 123 753 

24 188 49 369 74 515 99 658     

25 190 50 372 75 520 100 668     


